Comitê Intersetorial de Políticas Públicas para a Primeira Infância.
Tnstituido pelo Decreto nº 079, de 12 de novembro de 2024.

Av: Waldomiro Cassiano Santana, 1102 - Centro — Tabapuãá/SP

Ata da reunião de Posse dos membros do Comitê Intersetorial de Políticas
Públicas para a Primeira Infância do município de Tabapuã- SP.

Aos 6 (seis) dias do mês de dezembro de 2024, às dezenove horas e trinta

minutos, reuniram-se em uma das salas da Secretaria Municipal de Educação, situada
à Avenida Waldomiro Cassiano Santana, nº 1102, centro — Tabapuá/SP, os membros
do Comitê Intersetorial de Políticas Públicas para a Primeira Infância, nomeados pelo
Decreto Municipal Nº 083/2024, de 02 de dezembro de 2024. Foi designada para
conduzir a reunião a Sra. Helem Suzi Busnardo Louzada, Secretária Municipal de

Educação, ressaltando a importância do PMPI, para planejar e articular as ações das
políticas setoriais necessárias para alcançar os objetivos voltados ao atendimento dos
direitos das crianças de O (zero) a 6 (seis) anos e suas famílias, destacando ainda que
a participação no Comitê é de relevante trabalho social gratuito. Os membros

empossados pelo Decreto Municipal nº 083/2024, para constiturem o Comitê

Intersetorial de Políticas Públicas para a Primeira Infância, foram: | -

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: Alexsandra Aparecida

Neves CPF nº 274.947.988-62, titular e Adriana Aparecida Lisbôa CPF nº 338.646.358-

45, suplente. Il- Representantes da Secretaria Municipal de Administração:
Leonardo Bologna, CPF nº 331.437.798-37-Titular e Everson Rechi, CPF nº

322.885.248-20; - Suplente. Ill — Representantes da Secretaria Municipal de
Assistência Social; Micheli Cristina Louzada CPF nº 251.660.628-17 nº Titular e Laís

Aparecida de Souza dos Santos, CPF nº 451.430.088-83, suplente. IV -

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: Camila Prado de Camargo, CPF

nº 275.567.648-70, titular e Luma Soficier Baratella, CPF nº 391.224.308-57, suplente.
IV- Representantes da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer: Leandro Perpetuo
Baratela , CPF nº 350.684.148-32 —Títular e Marcos Paulo Brizotii, CPF nº

250.572.268-43., suplente V- Representantes da Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura: Carla Prado Siqueira, CPF nº 290.543.378-86- Titular e Márcia Lança Vanti,

CPF nº 133.387.618-13, Suplente, VI -— Representantes do Conselho Tutelar:
Priscila Aparecida Torquato, CPF nº 373.252.778-65- Titular e Igor Barbosa Mei, CPF

nº 477.912.398-41, Suplente. Após a efetivação da posse foi colocada em votação a

escolha do Presidente e do Vice-Presidente do Comitê biênio 2024-2026. O sistema de

votação foi a eleição direta, onde cada membro titular votava em um membro entre os
titulares. O resultado da votação elegeu a senhora Alexsandra Aparecida Neves e o

Comitê Intersetorial de Politicas Públicas para a Primeira Infância.
TInstituido pelo Decreto nº 079, de 12 de novembro de 2024.

Av: Waldomiro Cassiano Santana, 1102 - Centro - Tabapui/SP

senhor Leandro Perpetuo Baratella, ficando designada a senhora Micheli Cristina

Louzada para secretária deste Comitê. Os eleitos foram cumprimentados pelos